Протокол
заседания транспортной комиссии

Сорочинского городского округа Оренбургской области
№1

г. Сорочинск 16.02.2024 г.

Богданов А.А. — председатель комиссии, заместитель главы председатель
комиссии, первый заместитель главы администрации городского округа по
оперативному управлению муниципальным хозяйством;

Слободчиков А.А. -  заместитель председателя комиссии, заместитель
главы администрации городского округа по сельскому хозяйству и по работе с
территориями - начальник Отдела по работе с сельскими территориями
администрации Сорочинского городского округа;

Куропаткин Н.А. - секретарь комиссии, главный специалист Управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации Сорочинского городского
округа;

Павлова Е.А. - заместитель главы администрации городского округа по
экономике и управлению имуществом;

Павлов А.А. -  начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа;

Атаманов М.А. -  заместитель начальника отдела по работе с сельскими
территориями администрации Сорочинского городского округа Оренбургской
области;

Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с
общественностью администрации Сорочинского городского округа;

Воропаев А.Е. -  директор МБУ «Муниципальное хозяйство Сорочинского
городского округа Оренбургской области».

Повестка заседания транспортной комиссии
Сорочинского городского округа

г. Сорочинск №1 16.02.2024 г.
16 ч 00 м

1. Рассмотрение заявления ИП Фоменко А.И. об изменении регулярного
муниципального маршрута пассажирских перевозок №3 «Ж/д вокзал -  западный
микрорайон -  и. Новый -  ж/д вокзал» в связи с закрытием на проведение
ремонтных работ путепровода по ул. Магистральной с 01.02.2024 г.

Доклад: Секретарь комиссии Куропаткин Н.А.

СЛУШАЛИ:
Куропаткина Н.А.: который сообщил, что в связи с закрытием на

проведение ремонтных работ путепровода по ул. Магистральной с 01.02.2024 года
по муниципальному маршруту пассажирских перевозок №3 «Ж/д вокзал -
западный микрорайон —  п. Новый -  ж/д вокзал» осуществлять пассажирские
перевозки по улицам, указанным в данном маршруте, стало невозможно.
16.02.2024 г. в Управление ЖКХ администрации Сорочинского ГО от ИП
Фоменко, осуществляющего пассажирские перевозки с предложением об
изменении регулярного маршрута путем изменения улиц движения ТС:

- ул. Привокзальная, ул. Интернациональная, ул. К. Маркса, ул.
Автомобилистов, ул. Киевская, ул. Волгоградская, ул. Некрасова, ул. Неглиная,
ул. Ялтинская, ул. К. Маркса, ул. Орская (вместо ул. Магистральная), ул.
Энергетиков, п. Новый (ул. Некрасова), ул. Энергетиков, ул. Орская (вместо ул.
Магистральная), ул. К. Маркса, ул. Интернациональная, ул. Привокзальная.

Также стоит отметить, что по данному маршруту будут запущено одно
дополнительное транспортное средство (Автобус малого класса) в п. Новый со
следующим графиком движения:

- отправление с ж/д вокзала в 7:05 прибытие в п. Новый в 7:30;
- отправление с ж/д вокзала в 7:55 прибытие в п. Новый в 8:20;
- отправление с ж/д вокзала в 17:40 прибытие в п. Новый в 18:00.

Параметры маршрута по которому предлагается изменить маршрут движения
транспортных средств:

протяженность маршрута 21,5 км;
в прямом и обратном направлении - 10,75 км, время движения

автотранспорта, осуществляющего пассажирские перевозки в прямом и обратном
направлении, с учетом промежуточных остановок для высадки и посадки
пассажиров, составило 1ч 00 мин (1 круг).

Решение: Информацию принять к сведению.
Разместить протокол транспортной комиссии на Портале муниципального

образования Сорочинский городской округ в сети «Интернет»
(http://sorochinsk.56.m) в разделе Управление жилищно-коммунального хозяйства
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: Н.А. Куропаткин